
      3ANTAGANDEHANDLING

Borås växer. Många nya boråsare föds och växer upp här varje år. Många flyttar också 
in för att studera, jobba och leva i vår kommun. Det är ett kvitto på Borås livskraft 
och attraktivitet.
 
Att Borås växer är utgångspunkten för den här översiktsplanen, som pekar ut hu-
vudriktningen för kommunens utveckling på lång sikt. Den ger vägledning för bo-
stadsbyggande, stadsutveckling, handel, företag, parker, naturområden och mycket 
mer. När kommunen växer med nya boråsare, företag och besökare är det viktigt att 
ha en ledstång som hjälper oss att utvecklas på ett sätt som gynnar både dagens och 
framtidens generationer. En god balans mellan människor, miljö och ekonomi samt 
mellan dagens och morgondagens boråsare är det vi brukar kalla hållbar utveckling. 
Översiktsplanen är ett verktyg i vår strävan att nå dit. 

Översiktsplanen har tagits fram i bred dialog mellan Borås Stad, näringslivet, för-
eningar, organisationer och invånare i olika åldrar och med olika bakgrund. När så 
många varit delaktiga i arbetet blir översiktsplanen förankrad hos många. Det skapar 
trygghet i det fortsatta arbetet framåt. Översiktsplanen ska nämligen fungera som en 
plattform för alla som är med och utvecklar Borås. Kommunen är en drivande kraft 
tillsammans med fastighetsägare, byggare, högskolan, stora och små företag samt 
enskilda initiativtagare. Alla är viktiga i Borås utveckling. Att alla har en gemensam 
bild av framtidens Borås är en nyckel till en hållbar samhällsutveckling.  

Översiktsplanen är paraplyet för allt planarbete i Borås. Den ska uppmuntra och 
vägleda goda initiativ i samverkan med marknadens aktörer, och samtidigt fokusera 
på vissa områden för att driva på en önskvärd stadsutveckling. I staden ligger beto-
ningen på att stärka livskraften i de centrala delarna för att utveckla Borås attrakti-
vitet som kommunens och hela Sjuhärads kärna. Samtidigt fokuserar vi på att binda 
samman stadsdelar och orter genom bra stråk och fler hållbara resor. Med Viskan 
som livsnerv, närheten till naturen och stadens breda utbud har Borås en enorm 
stadsutvecklingspotential som vi ska ta tillvara.

Med en utblick på ungefär 20 år framåt har översiktsplanen ett långsiktigt perspektiv. 
Men den måste ständigt hållas aktuell för att gå i takt med utvecklingen i omvärlden. 
Vi påverkas av befolkningsförändringar, ekonomiska svängningar, klimatförändring-
ar och snabb teknologisk utveckling. Därför behöver översiktsplanen följas upp och 
ses över regelbundet. Det finns också många frågor vi måste jobba vidare med. Trafik, 
tillgänglighet, Götalandsbanan, tillgången till grönområden och till service är viktiga 
samhällsbyggnadsfrågor som kräver samverkan och helhetssyn. Översiktsplanen är 
början på en process som aldrig tar slut – att fortsätta utveckla Borås som en livs-
kraftig, attraktiv och hållbar kommun för alla som vill bo och verka här!
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